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Ledelsespategning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar
- 31. december 2019 for C.F. Maller A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter samt af koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beret-
ningen omhandler og beskriver selskabets vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 20. april 2020
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i C.F. Moller A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for C.F. Mgller A/S for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, noter og anvendt regn-
skabspraksis for savel koncernen som selskabet samt pengestreamsopggrelse for koncernen. Koncern-
regnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resuitatet af koncernens
og selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfart vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vort ansvar ifalge disse standarder og krav er naermere beskrevet i re-
visionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet. Vi er
uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s E-
tiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore avrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
biliede i’ overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden
veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncern-
ens og selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er
relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vort mél er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er ud-
en vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspa-
tegning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gzeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fej-
linformationer kan opsté som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.



Den uafhaengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

¢ l|dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion
pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundiag for vor
konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere
end ved veesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmeaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

o Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisions-
bevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om koncernens og selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig u-
sikkerhed, skal vi i vor revisionspategning geore opmeerksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere
vor konklusion. Vor konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vor
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og
selskabet ikke lzengere kan fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan méade, at der gives et retvisende billede
heraf.

o Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vor
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-
ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

1 tilknytning til vor revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vort ansvar at leese ledelsesbe-
retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er veesentligt inkonsistent med koncern-
regnskabet eller arsregnskabet eller vor viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at inde-
holde veesentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udforte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens
krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 20. april 2020

PricewaterhouseCoopers
statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3377 12 31
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Selskabsoplysninger

Selskabet C.F. Mgller A/S
Europaplads 2, 11.
8000 Aarhus C

Telefon: 87305300

Hjemmeside: www.cfmoller.com

CVR-nr.: 29 82 69 51

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse Klavs Hyttel, formand
Mads Mandrup Hansen
Klaus Toustrup
Julian Weyer
Michael Kruse
Lone Wiggers
Christian Dahle
Marten Leringe
Lone Bendorff

Direktion Lone Bendorff, adm. direktar
Klaus Toustrup
Birgit Mgller Christensen

Revision PricewaterhouseCoopers
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C



Koncernoversigt

C.F. Moller
Danmark A/S
Danmark
100%

C.F. Maller
Norge AS
Norge
100%

CF. Maller

Architects UK Ltd.

England
100%

C.F. Meller
Sverige AB
Sverige
100%

CF. Maller
Deutschland GmbH
Tyskland
100%




Hoved- og nogletal

Set over en 5-arig periode kan selskabets udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nggletal:

Koncern
2019 2018 2017 2016 2015
DKK 1.000 DKK1.000 DKK1.000 DKK1.000 DKK 1.000

Hovedstal
Nettoomszetning 263.893 286.814 304.107 314.745 304.127
Bruttofortjeneste 167.591 174.071 158.075 194.326 199.773
Resultat for af- og nedskrivninger
(EBITDA) 11.227 14.502 2.369 28.612 24.537
Resultat fer finansielle poster 8.897 14.327 -191 25.123 20.925
Resultat af finansielle poster 493 -1.614 14.914 -7.070 3.590
Arets resultat 6.436 10.054 10.830 13.950 17.267
Balance
Balancesum 181.741 187.207 190.754 165.219 143.154
Egenkapital 65.963 65.297 56.216 56.874 49.514
Pengestromme fra:
- driftsaktivitet 1.164 23.149 1.734 30.382 9.995
- investeringsaktivitet 840 11.472 -4.120 -4.453 -15.764

- heraf investering i materielle

anlaegsaktiver -1.506 -2.774 -2.197 -1.677 -2.793
- finansieringsaktivitet -6.003 -597 -10.941 -5.978 95
Arets forskydning i likvider -3.999 34.024 -13.327 19.951 -5.674
Antal medarbejdere 276 288 286 297 309
Nogletal
Overskudsgrad 3,4% 5,0% -0,1% 8,0% 6,9%
Afkastningsgrad 4,8% 7,6% -0,1% 16,3% 14,9%
Soliditetsgrad 36,3% 34,9% 29,5% 34,4% 34,6%
Forrentning af egenkapital 9,8% 16,5% 19,2% 26,2% 42,3%

Nagletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der
henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter
C.F. Mgller A/S udger sammen med datterselskaber for Danmark, Norge, England, Sverige og
Tyskland koncernen, der markedsferer sig under brandet C.F. Mgller Architects.

C.F. Mgller Architects har hovedkontor i Aarhus og afdelinger i Kebenhavn, Aalborg, Oslo, Stockholm,
Malmg. Berlin og London.

C.F. Maller Architects er et af Skandinaviens ferende arkitektfirmaer med naesten 100 ars prisvindende
projekter i Norden og resten af verden.

Hver dag skaber vi arkitektonisk kvalitet baseret pa erfaring, innovation og nordiske veerdier, der sikrer
beeredygtige og eestetiske lgsninger med vedvarende veerdi for kunder, brugere og samfund.

C.F. Mgller Architects skaber unikke lgsninger gennem en metodisk og holistisk designtilgang, der
forener byplanlaegning, landskab, arkitektur og design af bygningskomponenter.

C.F. Mgller Architects betragter miljghensyn, ressourcebevidsthed, god projektgkonomi, social
ansvarlighed og hgj kvalitet i udfgrelsen som essentielt i vores virke, og denne holistiske tilgang er
fundamental for alle virksomhedens projekter, hele vejen fra masterplan til den mindste detalje.

C.F. Mgller Architects har siden grundlaeggelsen i Danmark i 1924 bidraget vaesentligt til udviklingen af
velfaerdssamfundets bygningsstruktur i Skandinavien og resten af verden og preemieres lgbende
internationalt for at seette nye standarder igennem fokus pa arkitekturens funktionelie, kunstneriske og
sociale veerdier.

Et bredt udsnit af koncernens opgaver kan ses pa www.cfmoller.com.

@konomiske forhold

C.F. Mgller Architects har | 2019 veeret praeget af en lidt lavere men bedre indtjenende aktivitet i
Danmark og Norge, mens der i Sverige har vaeret en noget starre aktivitet end oprindeligt forventet. |
England har usikkerheden omkring Brexit givet udfordringer med flere standsede og udskudte
projekter, der dog stort set alle var i gang igen ved arets afslutning. | Tyskland er der investeret
betydeligt i nye projekter med deltagelse i flere store konkurrencer.

Det samlede resultat for skat i 2019 er p4 DKK 9,4 mio. mod et overskud i 2018 pa DKK 12,7 mio. Pa
baggrund af udfordringerne i England som fglge af Brexit og med de betydelige og succesfulde
investeringer i det tyske marked, hvor C.F. Mgller stadig er i feerd med at etablere sig, betragter
ledelsen resultatet for at veere tilfredsstillende.

Efter skat er arets resultat i 2019 et overskud pa DKK 6,4 mio. mod et overskud i 2018 pa4 DKK 10,1
mio.

Pr. 31. december 2019 var der en samlet egenkapital p& DKK 66,0 mio., hvilket giver en soliditetsgrad
pa 36,4%.



Ledelsesberetning

Det finansielle beredskab bestaende af likvider samt uudnyttede kreditfaciliteter udger 31. december
2019 DKK 99 mio., hvilket anses for positivt og danner et godt grundlag for den fremtidige strategi.

Markederne

C.F. Mgller Architects arbejder med fem primsere opgaveomrader; arkitektur, landskab, design,
sundhed og radgivning.

Sundhedsomradet har i 2019 fortsat veeret et veesentligt omrade for koncernen i Danmark, Norge,
Sverige, Tyskland og England med mange igangveerende projekter.

Pa arkitektursiden har forsknings-, laboratorie- og undervisningsbyggerier vaeret et vaesentligt omrade i
2019 i Danmark og Sverige. Det samme har undervisningsbyggeri i Norge.

| 2019 har der i Sverige, Norge og Danmark veeret en raekke markante igangveerende projekter
indenfor erhvervsbyggeri omfattende bl.a. domiciler, kontorer, butikker, data- og logistikcentre samt
projekter for forsvaret.

Boligbyggeri er et vaesentligt marked for alle koncernens selskaber og med mange igangveerende
projekter.

Kulturbyggerier er et marked for koncernen, hvor der er projekter med nybyggeri eller renovering
indenfor sa forskellige omrader som fx koncerthuse, teatre, museer og kirker.

Landskab har haft en storre andel af selvsteendige projekter inden for bl.a. masterplaner bade i
Danmark og i udlandet, lokalplaner og klimasikring, men deltager ogs& som en integreret del i en
reekke af koncernens byggeprojekter, hvor seerligt opgaver relateret til sterre domicilbyggerier har haft
vaegt.

C.F. Mgller Architects genererer fortsat en vaesentlig omsaetning indenfor bygherreradgivning, iseer
indenfor sundheds- og domicilbyggerier.

Design af nye produkter har ogséa i 2019 veeret et specialistomrade i koncernen.

Ejerskab og ledelse

C.F. Mgller A/S ejes 31/12 2019 af partnerne Klavs Hyttel, Mads Mandrup Hansen, Klaus Toustrup,
Julian Weyer, Lone Wiggers, Michael Kruse, Christian Dahle, Marten Leringe og Lone Bendorff. Tom
Danielsen er gaet pa pension og har i 2019 solgt sine aktier til C.F. Maller A/S.

Lone Bendorff blev i starten af 2019 udnaevnt til koncerndirektar og indtradte i partnerskabet. Mette
Lyng Hansen, direktgr i Kebenhavn, blev i 2019 tilknyttet koncernledelsen. Koncernledelsen bestar
herefter af bestyrelsesformand Klavs Hyttel, koncerndirektar Lone Bendorff, direkter Klaus Toustrup,
koncern-gkonomidirekter Birgit Maller Christensen og afdelingsdirektar for Kebenhavn Mette Lyng
Hansen.



Ledelsesberetning

Strategi
Koncernen arbejder i en virksomhedskultur affedt af en forankret "ONE CFM"-strategi, hvor vaerkigjer,
ressourcer, medarbejdere og referencer udnyttes bedst muligt pa tveers.

C.F. Mgller Architects har allerede opfyldt det strategiske mal at blive en af de ferende nordiske
arkitektvirksomheder, og vi anser os for at veere bredt forankret i Skandinavien og det @vrige Nord- og
Centraleuropa. Hos C.F. Mgller Architects anser vi os selv som forankret i vores nordiske arv i vores
arbejde med arkitektur og design. For at fastholde og udbygge denne paosition, vil fokus i de kommende
ar fortsat veere pa:

¢ Konsolidering og opbygning af bezeredygtige, kreative forretningsenheder i vores nuveerende
nordiske hjemmemarked samt i England, Tyskland og Belgien.

e Opdatering af ONE CFM-veerktgjskassen med fokus pa vores faelles digitale platforme og
arbejdsprocesser og en feelles steerk faglighed som, understotter samarbejdet pd tveers af
koncernens enheder. Denne opdatering er affadt af vaesentlige regelaendringer for saerligt det
danske marked.

e Udvidelse af vores ydelsespalet bade inden for vores nuveerende omrader og inden for nye felter,
som fx beeredygtighed, avancerede dagslysberegninger og lifecycle-cost-analyser, hvor vi kan
skabe mervaerdi for vores kunder med ydelser, som er forankret i vores digitale arbejdsprocesser
igennem hele designprocessen.

¢ Implementering af ny brandstrategi og Core Values, der skal understette udviklingen af C.F. Mgller
Architects, sa virksomheden opnar en tydeligere position pa relevante markeder, og der skabes
feelles retning i hele koncernen.

e Styrket strategisk kommunikation, der skal bidrage til at revitalisere brandet C.F. Mgaller Architects
og styrke positionen som en af Skandinaviens fgrende arkitektvirksomheder.

e Udarbejdelse og udvikling af lokale delstrategier og delmal, der vil give retning og ambition for
udvikling af de lokale forretningsenheder.

Kvalitet i alt, hvad vi ger, udvikling af de bedste medarbejdere og et klart lederskab er underliggende og
veesentlige elementer i strategien.

Forventninger for det kommende ar

C. F. Mgller Architects forventer i 2020 at fortseette sit steerke fokus pa selskabets hjemmemarkeder
med baggrund i de kompetencer og erfaringer, der er opnaet pa bl.a. projekter inden for sygehus- og
forskningsbyggerier. Dette vil ske med et fortsat seerligt fokus pa Tyskland. Samtidig vil C.F. Maller
Architects udnytte den fortsatte positive opmeerksomhed, der er omkring C.F. Mgller Architects i
Sverige, hvor der i foraret 2020 er &bnet nyt kontor i Malmg, der vil have sit fokus seerligt pa det
sydsvenske marked.
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Ledelsesberetning

Selskabets forventninger til 2020 bliver dog pavirket negativt som felge af COVID-19 udbruddet i
begyndelsen af aret, jf. ogsa omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabet forventede far COVID-19 en storre omsaetning og resultat fer skat end i 2019. Selvom
mange af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangvaerende projekter og ordrer, er der
risiko for, at omseetning og indtjening vil falde som konsekvens af COVID-19. Ledelsen folger
udviklingen ngje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om hvilken effekt COVID-19 vil have pa
omseaetningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive
pavirket negativt og hermed forventes det ogsa at pavirke resultatet i negativ retning. Koncernen ser sig
velpositioneret i forhold til de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbede
virkningerne af udbruddet, og samtidig er koncernens likviditets- og kapitalforhold steerke set i forhold til
eventuelle negative resultatpavirkninger for aret.

Videnressourcer

C.F. Mgller Architects’ videnfundament hviler pd en staerk skandinavisk tradition for kontinuerligt at
udfordre, udvikle og raffinere bestaende metoder, viden og kompetencer. Vores medarbejdere udger
vores rastof, og fokus er pa at sikre fremsyn i forhold til at identificere de videnbehov, som fremtidens
arkitektur og design vil stille krav om. Det er fortsat en veesentlig ledelsesopgave at sikre, at
medarbejderudvikling og efteruddannelse sker pa baggrund af et identificeret behov for at styrke de
faglige og personlige kompetencer i en given retning.

C.F. Mgller Architects har i forleengelse af ovenstaende bevidsthed om, at det ikke i sig selv er
tilstreekkeligt at fokusere pa udvikling af organisationens videnressourcer. For at sikre maksimering af
anvendelsen af vores videnressourcer, kraever det samtidig en videre styrkelse af organisationens
sociale kapital. | en projektorganisation, som C.F. Mgller Architects er kendetegnet ved, bliver der stillet
store krav til medarbejdernes evner til at samarbejde og indga i faglige feellesskaber. Der skal treekkes
pa forskellige videnressourcer for at optimere projektudbyttet og skabe resultater, og dermed bliver
tilstedevaerelsen af tillid, samarbejde, integritet og tydelig beslutningstagen afgerende at sikre.

Den digitalisering, der finder sted indenfor arkitektbranchen, har yderligere betydning for den videnprofil
C.F. Maller Architects sigter mod at danne. Digitaliseringen abner op for muligheder for at optimere
anvendelsen af vores videnressourcer, nye mader at arbejde og samarbejde pa og stiller samtidig krav
om en malrettet udvikling af organisationens videnressourcer for ogsa at kunne gere sig geeldende som
bidragsyder til digitaliseringen. COVID-19 udbruddet har affedt et gjeblikkeligt og effektivt tigerspring
mod cloud-baserede arbejdsmetoder og veerktgjer og C.F. Mgller Architects har i den forbindelse
veesentligt bidraget til den yderligere digitaliseringsproces, der er sket og fortsat sker i branchen. Vi ser
det som et parameter for ogsa fremadrettet at kunne levere projekter og resultater pa hajt niveau og for
at kunne tiltraekke og rekruttere de dygtigste medarbejdere bade nationalt og internationalt.
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Ledelsesberetning

Samfundsansvar og ligelig kensfordeling i ledelsen

C.F. Mgller Architects har tilsluttet sig FN’s Global Compact, og da selskabet har udarbejdet en
fremdriftsrapport i forbindelse hermed, undlades det at udarbejde redegarelse for samfundsansvar.
Den arlige fremdriftsrapport (COP-rapport) er udarbejdet pr. 31. december 2019 og indeholder ogsa
rapportering om kgnsfordeling i ledelsen. Rapporten er tilgeengelig pa www.unglobalcompact.org og pa
https://www.cfmoller.com/log/attachments_CFM/102/01-04-2020_COP%202019_CF%20Moller.pdf

Forskning og udvikling

C.F. Mgller Architects’ forsknings- og udviklingsaktiviteter kan karakteriseres som kunstnerisk
udviklingsarbejde inden for arkitektonisk grundforskning. | arbejdet med koncernens kernevaerdier har
bade ledelse og medarbejdere valgt at lade innovation veere et af hovedfokuspunkterne. Innovation og
udviklingsarbejde ligger implicit i koncernens konkurrence- og projekteringsaktiviteter samt i den stadigt
mere sofistikerede udvikling af metoder og seerligt IT-veerktgjer, der muligger et i hgjere grad
dataunderstettet erfaringsfundament som basis for udvikling af nye projekter.

"ONE CFM”-strategien understatter denne fortsatte udvikling med fokus pa arkitektonisk excellence og
kvalitet i alt, hvad vi gor.

C.F. Mgller Architects’ lebende udvikling af virksomhedens faglige kvalitet og konkurrenceevne pa
nationalt og internationalt plan sker hovedsageligt i en feelles udviklingsafdeling C.F. Mgller Lab, som
samler vores konkurrence-aktiviteter pa tvaers af koncernen. C.F. Mgller Lab er i dag vores rygrad i den
kunstneriske og kreative udvikling af virksomheden. Samtidig fastholdes og videreudvikles projekternes
hovedgreb i projekterne, hvor opstartsmgder fungerer som retningssaettende for hele teamet.

Som ferende Skandinavisk arkitektfirma ser C.F. Mgller Architects det som en naturlig rolle at ga
forrest i arbejdet med at seette nye standarder og @ge fokus pa bezeredygtighed. C.F. Mgllers nye
strategi for beeredygtighed tager udgangspunkt i vores nordiske arv i arkitektur og design og bliver
implementeret igennem hele designprocessen og pa tvaers af koncernens enheder. Nye ydelser er
blevet udvikiet, som kan skabe merveerdi for vores kunder og er fast forankret i vores digitale
arbejdsprocesser. Vi samarbejder med ledende danske og svenske universiteter for at styrke C.F.
Mgller Architects’ viden og omdemme pa beeredygtighedsomradet, understette vidensdeling mellem
praksis, undervisning og forskning, og give mulighed for fremtidige ansaettelser af medarbejdere med
specialistviden. Der har veeret et saerligt fokus pa beaeredygtige trasbyggerier i hajden, med anvendelse
af CLT-teknologi.

| den fortsatte udvikling af vores digitale arbejdsprocesser har vi veeret staerkt involveret i bade det
nationale og internationale arbejde med at udbygge BIM, herunder den seneste overgang til cloud
baserede Igsninger. Internt har vi fortsat det store udviklingsarbejde med at sikre koncernens evne til at
bruge og udnytte de digitale muligheder i kreative og effektive arbejdsprocesser, heriblandt VR (virtuel
reality) og AR (augmented reality) samt fortsat udvikling af vaerktejer til sofistikerede
dagslysberegninger.
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Ledelsesberetning

Ricisi og risikostyring

Markeds- og driftsrisici

Ved en bred sammensaetning af opgaver med hensyn til forretningsomrader, offentlig/privat sektor og
geografiske omrader seges risiciene minimeret for falgerne af konjunkturudsving og aendringer i
politiske forhold. COVID-19 udbruddet i begyndelsen af 2020 forventes at pavirke konjunkturerne for
branchen negativt, men det er forventning at koncernens geografiske og faglige bredde vil afbade
konsekvenserne heraf.

Risici forbundet med styring af de enkelte projekter minimeres via en teet opfaelgning og
ressourcestyring. Krav fra kunder m.v. i forbindelse med tvister begraenses via professionelle
ansvarsforsikringer. Se note 18 Eventualforpligtelser.

Finansielle risici
Valutakursrisici i forbindelse med projekter og mellemvaerender mellem koncernens selskaber sgges

minimeret ved pa koncernniveau sa vidt muligt at matche indteegter og udgifter i den samme valuta.

Renterisici begreenses via styring af likviditeten pa koncernniveau.
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Resultatopgorelse 1. januar - 31.

Nettoomszetning

Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger
Resultat for af- og
nedskrivninger (EBITDA)

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlaegsaktiver

Resultat for finansielle poster

Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Indtaegter af kapitalandele i
associerede virksomheder

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Resultatdisponering

december
Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

2 263.893 286.814 0 0
-96.302 -112.743 -75 -39
167.591 174.071 -75 -39
3 -156.364 -159.569 0 0
11.227 14.502 -75 -39
4 -2.330 -175 0 0
8.897 14.327 -75 -39
5 0 0 6.813 10.406
6 1.456 -804 0 0
7 170 32 0 1
8 -1.133 -842 -408 -413
9.390 12.713 6.330 9.955
9 -2.954 -2.659 106 99
6.436 10.054 6.436 10.054

10
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Balance 31. december

Aktiver

Andre anleeg, driftsmateriel og in-
ventar

Indretning af lejede lokaler

Materielle anlzegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virk-
somheder

Kapitalandele i associerede virk-
somheder

Andre vaerdipapirer og kapitalan-
dele

Deposita

Finansielle anlaagsaktiver

Anleegsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser

Igangveerende arbejder for
fremmed regning

Tilgodehavender hos tilkknyttede
virksomheder

Andre tilgodehavender
Udskudt skatteaktiv
Selskabsskat
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
3.380 3.583 0 0
1.131 1.670 0 0
11 4.511 5.253 0 0
12 0 0 71.918 68.162
13 1.371 2.379 0 0
14 190 190 0 0
14 3.110 3.003 0 0
4.671 5.572 71.918 68.162
9.182 10.825 71.918 68.162
65.563 69.305 0 0
15 13.636 8.604 0 0
0] 0 6 40
3.996 1.907 0 0
17 106 409 106 409
331 298 0 0
2.835 5.768 0 0
86.467 86.291 112 449
86.092 90.091 3.457 7.645
172.559 176.382 3.569 8.094
181.741 187.207 75.487 76.256
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Balance 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
Passiver
Virksomhedskapital 19.500 19.500 19.500 19.500
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode 0 0 26.312 18.273
Overfort resultat 45.863 45.197 19.551 26.924
Foreslaet udbytte for regnskabs-
aret 600 600 600 600
Egenkapital 16 65.963 65.297 65.963 65.297
Henseettelse til udskudt skat 17 13.985 13.080 0 0]
Hensatte forpligtelser i alt 13.985 13.080 0 (]
Banker 234 245 0] 0]
Leverandgrer af varer og
tienesteydelser 18.347 26.218 0 0
Forudfakturering igangvaerende
arbejder 15 47.333 47.411 0 0
Geeld il tilknyttede virksomheder 0 0 9.481 10.939
Anden gaeld 35.879 34.956 43 20
Kortfristede geeldsforpligtelser 101.793 108.830 9.524 10.959
Gealdsforpligtelser i alt 101.793 108.830 9.524 10.959
Passiver i alt 181.741 187.207 75.487 76.256
Efterfolgende begivenheder 1
Eventualforpligtelser mv. 18

Neertstaende parter og ejerforhold 19

Honorar til
generalforsamlingsvalgt revisor 20
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Egenkapitalopgorelse

Koncern

Egenkapital 1. januar 2019

Kontant kapitalforhgjelse

Kontant kapitalnedszetteise

Betalt ordineert udbytte
Valutakursregulering udenlandske enheder
Kab af egne kapitalandele

Arets resultat

Egenkapital 31. december 2019

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2019

Kontant kapitalforhgjelse

Kontant kapitalnedsaettelse

Betalt ordinzert udbytte
Valutakursregulering udenlandske enheder
Kob af egne kapitalandele

Arets resultat

Egenkapital 31. december 2019

Foreslaet ud-

Virksomheds- Overfort bytte for regn-
kapital resultat skabséaret | alt

19.500 45.196 600 65.296

500 0 0 500

-500 500 0 0

0 0 -600 -600

0 223 0 223

0 -5.892 0 -5.892

0 5.836 600 6.436

19.500 45,863 600 65.963

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den Foreslaet ud-
Virksomheds-  indre veerdis Overfort bytte for regn-
kapital metode resultat skabsaret | alt

19.500 18.273 26.923 600 65.296
500 0 0 0 500
-500 0 500 0 0
0 0 0 -600 -600
0 223 0 0 223
0 0 -5.892 0 -5.892
0 7.816 -1.980 600 6.436
19.500 26.312 19.551 600 65.963
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Pengestromsopgorelse 1. januar - 31. december 2019

Arets resultat
Reguleringer
AEndring i driftskapital

Pengestromme fra drift for finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende

Pengestromme fra ordinzer drift

Betalt selskabsskat

Pengestromme fra driftsaktivitet

Kaeb af materielle anleegsaktiver
Kab af finansielle anleegsaktiver m.v.
Salg af materielle anlsegsaktiver
Salg af finansielle anleegsaktiver m.v.

Pengestromme fra investeringsaktivitet

Forggelse geeld til kreditinstitutter
Keb af egne kapitalandele, netto
Kontant kapitalforhgjelse

Betalt udbytte

Pengestromme fra finansieringsaktivitet

FEndring i likvider

Likvider 1. januar 2019
Likvider 31. december 2019

Likvider specificeres saledes:
Likvide beholdninger
Likvider 31. december 2019

Koncern
Note 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000

6.436 10.054
21 4.791 4.448
22 -7.472 14.040
3.755 28.542
170 32
-501 -578
3.424 27.996
-2.260 -4.847
1.164 23.149
-1.506 -2.774
-118 -380
0 8.937
2.464 5.689
840 11.472
-11 3
-5.892 0
500 0
-600 -600
-6.003 -597
-3.999 34.024
90.091 56.067
86.092 90.091
86.092 90.091
86.092 90.091
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Noter

1 Efterfolgende begivenheder

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke
landene ned", far stor betydning for verdensgkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-
19 som en begivenhed, der er opstaet efter balancedagen (31. december 2019), og udger derfor en
ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er pa nuveerende tidspunkt ikke muligt at opgere sterrelsen af den negative pavirkning af
COVID-19.

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
2 Nettoomsaetning
Omsaetning 263.893 286.814 0
Nettoomseetning i alt 263.893 286.814 0
Danmark 156.206 188.623 0
Udland 107.687 98.191 0
Nettoomseetning i alt 263.893 286.814 0
3 Personaleomkostninger
Lanninger 137.947 140.776 0
Pensioner 10.310 10.413 0
Andre omkostninger til social
sikring 8.107 8.380 0
156.364 159.569 0
Heraf udger vederlag til direktion: 4.000 3.569 0
4.000 3.569 0
Gennemsnitligt antal beskeeftigede
medarbejdere 276 288 0
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Noter

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
4 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle
anlagsaktiver
Afskrivninger materielle
anlaegsaktiver 2.338 2.430 0 0
Gevinst og tab ved afhaendelse -8 -2.255 0 0

2.330 175 0 0
der fordeler sig saledes:
Andre anleeg, driftsmateriel og
inventar 1.699 1.796 0] 0
Indretning af lejede lokaler 639 634 0 0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle
anleegsaktiver -8 -2.255 0 0

2,330 175 0 0

5 Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af overskud i tilknyttede virksomheder 6.813 10.406
6.813 10.406
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

6 Indteegter af kapitalandele i
associerede virksomheder

Andel af overskud i associerede

virksomheder 1.456 0 0 0

Andel af underskud i associerede

virksomheder 0 -804 0 0
1.456 -804 0 0
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Noter

7 Finansielle indtaegter

Indteegter af andre kapitalandele,
veerdipapirer og tilgodehavender,
der er anlaegsaktiver

Andre finansielle indtaegter
Kursreguleringer

8 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger
tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger
Kursreguleringer omkostninger

Koncern Moderselskab
2019 2019
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

4 3 0 0
34 28 0 0
132 1 0 1
170 32 0 1
0 0 388 389
391 334 20 24
742 508 0 0
1.133 842 408 413

21



Noter

9

10

Skat af arets resultat

Arets aktuelle skat
Arets udskudte skat

Skat af arets resultat fordeles sale-
des:

Beregnet 22% skat af arets resultat
for skat

Skatteeffekt af:

Skat ikke fradragsberettigede om-
kostninger og ikke skattepligtige
indteegter

Hojere/lavere skatteprocent i uden-
landske dattervirksomheder

Resultat i dattervirksomheder
Ikke aktiveret udskudt skatteaktiv
Regulering af skat vedr. tidl. ar

Resultatdisponering
Foreslaet udbytte

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode

Overfart resultat

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

2.403 2.326 0 0
551 333 -106 -99
2.954 2.659 -106 -99
2.065 2.798 1.393 2.190
48 -434 0 0
-21 -26 0 0
0 0 -1.499 -2.289
886 372 0 0
-24 -51 0 0
2.954 2.659 -106 -99

Moderselskab

2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000

600 600
7.816 2.628
-1.980 6.826
6.436 10.054
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Noter

11

12

Materielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar 2019
Valutakursregulering
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Kostpris 31. december 2019

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019
Arets afskrivninger
Tilbagefarte ned- og afskrivninger pa afheendede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december 2019

Regnskabsmeessig veerdi 31. december 2019

Afskrives over

Kapitalandele i tilknyttede virk-
somheder

Kostpris 1. januar 2019
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Kostpris 31. december 2019

Andre anleeg,
driftsmateriel  Indretning af le-
og inventar jede lokaler
11.734 17.222
37 53
1.459 47
-232 0
12.998 17.322
8.151 15.5652
1.699 639
-232 0
9.618 16.191
3.380 1.131
4-5 ar 3-10 ar

Moderselskab

2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000
49.889 48.957
0 932
-4.285 0
45.604 49.889
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Noter

Moderselskab

2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000
12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)
Veerdireguleringer 1. januar 2019 18.275 12.956
Arets afgang 1.003 0
Valutakursregulering 223 -372
Arets resultat 6.813 10.405
Udbytte modtaget 0] -4.716
Veerdireguleringer 31. december
2019 26.314 18.273
Regnskabsmaessig veerdi 31.
december 2019 71.918 68.162
Koncern
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig séledes:
Navn Hjemsted Selskabskapital Ejerandel
C.F. Mgller Danmark A/S Aarhus, Danmark TDKK 15.000 100%
C.F. Maller Norge AS Oslo, Norge TNOK 3.000 100%
C.F. Mgller Architects UK Ltd. London, UK TGBP 55 100%
C.F. Moller Sverige AB Stockholm, Sverige TSEK 3.000 100%
C.F. Mgller Deutschland GmbH Berlin, Tyskland TEUR 125 100%

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og malt som selvstaendige enheder.
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Noter

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
13 Kapitalandele i associerede virk-
somheder
Kostpris 1. januar 2019 27.612 33.135 0 0
Afgang i arets lob -2.464 -5.523 0 0
Kostpris 31. december 2019 25.148 27.612 0 0
Veerdireguleringer 1. januar 2019 -25.233 -24.429 0 0
Arets resultat 1.456 -804 0 0
Veerdireguleringer 31. december
2019 -23.777 -25.233 0 0
Regnskabsmaessig veerdi 31.
december 2019 1.371 2.379 0 0
Koncern
Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig saledes:
Navn Hjemsted Selskabskapital Ejerandel
Radgivergruppen DNU I/S Aarhus, Danmark TDKK 3.600 33%
Feengselsdesign-Konsortiet C.F. Mgller | Rambuil Aarhus, Danmark TDKK 0 50%
ARGE Henn C.F. Mgller Braunschweig Berlin, Tyskland TEUR 0 20%
ARGE Henn C.F. Mgller Aachen Berlin, Tyskland TEUR 0 31%

I henhold til arsregnskabslovens §5, stk. 1. har Radgivergruppen DNU /S og Faengselskonsortiet C.F.
Mgller|Rambgll undladt at udarbejde arsrapport idet de indgar i koncernregnskabet for C.F. Maller

A/S.
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Noter

14

15

Finansielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar 2019
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Kostpris 31. december 2019

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2019

Igangvaerende arbejder for
fremmed regning

lgangvaerende arbejder, salgspris

Igangveerende arbejder,
acontofaktureret

Indregnet sdledes i balancen:

Igangvaerende arbejder for
fremmed regning under aktiver

Modtagne forudbetalinger under
passiver

Andre veerdipa-
pirer og kapital-

andele Deposita
190 3.003
0 118
0 -11
190 3.110
190 3.110

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

539.338 531.339 0 0
-573.034 -570.146 0 0
-33.696 -38.807 0 0
13.637 8.604 0 0
-47.333 -47.411 0 0
-33.696 -38.807 0 0
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Noter

16

17

Egenkapital

Selskabskapitalen bestar af 20.000 stk. A-aktier a nominelt DKK 100, 5.000 stk. B-aktier & nominelt
DKK 100, 150.000 stk. C-aktier a nominelt DKK 100, 15.000 stk. D-aktier a nominelt DKK 100 og

5.000 stk. E-aktier a nominelt DKK 100.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig saledes:

2019 2018 2017 2016 2015
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
Virksomhedskapital 1.
januar 2019 19.500 29.500 34.500 34.500
Tilgang i aret 0 0 1.500 0
Afgang i aret 0 -10.000 -6.500 0
Virksomhedskapital 19.500 19.500 29.500 34.500
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Hensaettelse til udskudt skat
Hensaettelse til udskudt skat 1.
januar 2019 13985 13.080 0 0
Henseaettelse til udskudt skat 31.
december 2019 13.985 13.080 0 0
Materielle anlaegsaktiver -4.105 -4.722 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelse -79 0 0 0
Igangvaerende arbejder for
fremmed regning 18.845 18.544 0 0
Anden geeld -676 -742 0 0
Skattemeessigt underskud -106 -409 -106 -409
Overfort til udskudt skatteaktiv 106 409 106 409

13.985 13.080 0 0
Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.
Udskudt skatteaktiv
Udskudt skatteaktiv vedrgrer underskud i modervirksomhed.
Opgjort skatteaktiv 106 409 106 409
Regnskabsmaessig veerdi 106 409 106 409
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Noter

18 Eventualforpligtelser mv.

19

Eventualforpligtelser
Administrationsselskabet haefter for skat af danske koncernselskabers sambeskattede indkomst.

C.F. Mgller Danmark A/S hzefter solidarisk som interessent i Radgivergruppen DNU I/S, hvis samiede
aktiver pr. 31. december 2019 udgjorde TDKK 6.682 og den samlede geeld/hensaettelser udgjorde
TDKK 3.1083.

C.F. Mgller Danmark A/S heefter som konsortiedeltager i Faengselsdesign - Konsortiet C.F. Maller |
Rambgll, hvis samlede aktiver pr. 31. december 2019 udgjorde TDKK 213 og den samlede gaeld
udgjorde TDKK 100.

C.F. Mgller Danmark A/S heefter solidarisk som konsortiedeltager i ARGE Henn C.F. Mgaller
Braunschweig.

C.F. Mgller Danmark A/S heefter solidarisk som konsortiedeltager i ARGE Henn C.F. Mgller Aachen.

C.F. Maller A/S kautionerer for kreditfaciliteter i datterselskabet C.F. Maller Danmark A/S for i alt
TDKK 13.000.

Lejekontrakter

Selskabet har pataget sig lejeforpligtelser vedragrende kontorlokaler. Lejeaftalerne laber op til 3 ar. |
opsigelsesperioden udger forpligtelsen TDKK 12.255.

Sikkerhedsstillelser
Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelser:

Tilgodehavender TDKK 7.587 mod i 2018 TDKK 7.487.

Virksomhedspant TDKK 1.431 mod i 2018 TDKK 1.453.
Felgende likvide beholdninger er deponeret til sikkerhed:

Indeholdt skat hos medarbejdere TDKK 215 mod i 2018 TDKK 130.
Depositum TDKK 668 mod i 2018 TDKK 653.
Andre eventualforpligtelser

Koncernen er i kraft af forretningsomradet part i tvister. Det er ledelsens generelle opfattelse, at
udfaldet af disse tvister ikke yderligere vil pavirke koncernens gkonomiske stilling. | en af tvisterne er
der rejst krav pa et tre-cifret millionbelgb mod C.F. Mgller Danmark A/S som totalradgiver og mod
underradgiver. Kravene er delvist forsikringsdaekket og det er ledelsens opfattelse, at de ikke
forsikringsdeekkede krav er uberettigede, og hvis voldgiftsretten ikke er enig heri, sa vil hovedparten af
kravene veere rettet mod underradgiver, som er en af Danmarks sterste ingenigrfirmaer. Der er derfor
ikke foretaget reservationer hertil ud over til selvrisici, eget tidsforbrug og omkostninger.

Naertstaende parter og ejerforhold
Bestemmende indflydelse

Ingen
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Noter

19

20

21

Neertstaende parter og ejerforhold (fortsat)
Transaktioner

Der har ikke i arets lgb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag veeret

gennemfart transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, vaesentlige aktioneerer,
tilknyttede virksomheder eller andre neertstdende parter.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pa normale markedsvilkar
efter rsregnskabsloven § 98c, stk 7.

Ejerforhold

Falgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mi-
nimum 5% af virksomhedskapitalen:

Klavs Hyttel Holding ApS
Mads Mandrup Hansen Holding ApS

Klaus Toustrup Holding ApS
Julian Weyer Holding ApS
Lone Wiggers Holding ApS
Michael Kruse Holding ApS
Marten Leringe Holding ApS
Christian Dahle Holding ApS
Lone Bendorff Holding ApS
Anpartsselskabet af 01.04.2010
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Honorar til
generalforsamlingsvalgt revisor
PricewaterhouseCoopers:
Revisionshonorar 482 545 20 25
Andre ydelser 235 166 0 0

717 711 20 25

Koncern
2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000
Pengestremsopgorelse - reguleringer
Finansielle indtaegter -170 -32
Finansielle omkostninger 1.133 842
Af- og nedskrivninger 2.330 175
Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder -1.456 804
Skat af arets resultat 2.954 2.659
4.791 4.448
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Noter

Koncern
2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000
22 Pengestromsopgorelse - &ndring i driftskapital
AEndring i tilgodehavender -446 25.434
AEndring i leverandgrer mv. -7.026 -11.394
-7.472 14.040
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for C.F. Maller A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestem-
melser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ar.
Arsrapporten for 2019 er aflagt i DKK 1.000

Generelt om indregning og maling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes veerdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes i resultatopgerelsen alle omkostninger, der er er afholdt for at opna arets indtjening, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som folge af aendrede
regnskabsmeessige skan af beleb, der tidligere har veeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga sel-
skabet, og forpligtelsens veerdi kan males palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Som malevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indteegter og
omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemvaerender samt realiserede og ikke-realiserede interne
gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Modervirksomhedens kapitalandele i de konsoliderede dattervicksomheder udlignes med
modervirksomhedens andel af dattervirksomhedens regnskabsmaessige indre veerdi, opgjort pa det
tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstar pa
grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gazeld og andre moneteere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopggrelsen som en finansiel post.

Resultatopgerelsen for udenlandske dattervirksomheder, der er selvsteendige enheder, omregnes il
transaktionsdagens kurs eller en tilnseermet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes il
balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstar som falge af omregning af resultatopgereisen til
balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Segmentoplysninger
Der gives oplysninger pa geografiske markeder. Oplysninger om geografiske markeder er baseret pa
koncernens interne gkonomisystem.

Resultatopgorelsen

Nettoomseetning

Igangvaerende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udferes, hvorved nettoomsaetningen svarer til salgsveerdien af arets udferte arbejder
(produktionsmetoden). Denne metode anvendes, nar de samlede indteegter og omkostninger pa
entreprisekontrakten og feerdiggorelsesgraden pa balancedagen kan opgeres palideligt, og det er
sandsynligt, at de gkonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilga selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, som er direkte henfarbare projektomkostninger
ekskl. gager, herunder andre radgivere, rejseomkostninger samt gvrige omkostninger og administrative
omkostninger, kontoromkostninger, markedsfaringsomkostninger samt gvrige omkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter gager og lanninger samt lznafheengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af materielle anleegsaktiver samt gevinst og
tab ved salg af materielle anlaegsaktiver

Finansielle indtaagter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrarer regn-
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og urealiserede
valutakurskursreguleringer samt tillaeg og godtggrelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

| resultatopgarelsen indregnes den forholdsmaessige andel af resultat for aret med fradrag af afskrivning
af goodwill under posterne "Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Resultat af kapitalandele i
associerede virksomheder"
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Anvendt regnskabspraksis

Skat af arets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksom-
heder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende
dette underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, som bestar af arets aktuelle selskabsskat og sendring i udskudt skat, indregnes i resultatopge-
relsen med den del, der kan henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan
henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlasgsaktiver

Produktionsanlzeg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fra-
drag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkost-

ninger til materialer, komponenter, underleverandorer og lon.

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restveerdier:

Brugstid
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 4 ar
Indretning af lejede lokaler 3-10 ar

Aktiver med en kostpris pa under DKK 13.800 omkostningsfares i anskaffelsesaret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlagsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under andre
driftsindteegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anleegsaktiver

Den regnskabsmeessige veerdi af materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgere. om der er
indikation af veerdiforringelse ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Hvis det er tilfaeldet,
gennemfgres en nedskrivningstest til afgerelse af, om genindvindingsfaktoren er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsveerdi. Denne
nedskrivningstest gennemfares arligt pa igangveerende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer
for veerdifald.

Genindvindingsveerdien for aktivet opgeres som den hgjeste vaerdi af nettosalgsprisen og kapitalvaerdien.
Er det ikke muligt at fastsaette en genindvindingsveerdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i
den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastseettes en palidelig
genindvindingsveerdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes og males efter den indre
veerdis metode.

| balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder® og "Kapitalandele i
associerede virksomheder" den forholdsmeessige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmeessige indre
veerdi opgjot med udgangspunkt i dagsveerdien af de identificerbare nettoaktiver pa
anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med
tileeg af resterende vaerdi af positiv forskelsveerdi (goodwill) og fradrag af resterende negativ
forskelsvaerdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlaegges via
overskudsdisponering til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode" under
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre
egenkapitalbeveegelser i de tilknyttede virksomheder.

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmeessig indre veerdi
indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at deekke virksomhedens
underbalance, indregnes en hensat forpligtelse eller geeld hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al veesentlighed svarer til
palydende veerdi. Der nedskrives til imadegaelse af forventede tab. Nedskrivninger til tab opgeres pa
grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangvaerende arbejder for fremmed arbejde

Igangveerende arbejder for fremmed regning males til salgsveerdien af det udferte arbejde opgjort pa
grundlag af faerdigerelsesgraden. Feerdiggorelsesgraden opgeres som andelen af de afholdte
kontraktsomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Nar det er sandsynligt,
at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indteegter pa en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgarelsen.

Nar salgsveerdien ikke kan opgeres palideligt, males salgsveerdien til medgadede omkostninger eller en
lavere nettorealisationsveerdi.

Modtagne acontobetalinger fragar i salgsvaerdien. De enkelte kontrakter klassificeres som
tilgodehavender, nar nettovaerdien er positiv og som forpligtelser, nar nettovaerdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejdet og opnéelse af kontrakter indregnes i resultatopgarelsen i
takt med, at de afholdes.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgreensningsposter opfgrt som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrgrende
forsikringspraemier og abonnementer m.m.
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Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital
Udbytte
Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en saerskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmeessig og skattemeessig veer-
di af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrarende
ikke-skattemeessigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved
virksomhedsovertagelser - er opstdet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa det
regnskabsmaessige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlast som aktuel skat. | de tilfaelde, hvor opgerelse af
skatteveerdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, males udskudt skat pa grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfarselsberettiget skattemaessige underskud,
males til den vaerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser praesenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det belab, der kan beregnes pa
grundlag af arets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige
indkomster. Skattetiigodehavender og -forpligtelser praesenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gaeldsforpligtelser

Fastforrentede lan, som realkreditldn og lan hos kreditinstitutter, indregnes ved laneoptagelsen til det
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males
lanene til amortiseret kostpris, séledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i
resultatopgerelsen som en renteomkostning over laneperioden.

Qvrige geeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel vaerdi.
Pengestromsopgorelse

Pemgestramsopgarelsen viser koncernens pengestramme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og

slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestramsopggrelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestramme
er indeholdt i pengestramsopgerelsen for koncernen.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som arets resultat reguleret for sendring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omszetningsaktiver minus kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet
Pengestrem fra investeringsaktiviteten omfatter pengestramme fra keb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anleegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet
Pengestram fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestreamme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede geeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra aktionaererne.

Likvider
Likvide beholdninger bestar af posterne "Likvide beholdninger" under omsaetningsaktiver.

Pengestreamsopgearelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nogletalsoversigt

Forklaring af nagletal.

Resultat far finansielle poster x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Resultat for finansielle poster x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Forrentning af Ordinzert resultat efter skat x 100
egenkapital Gennemsnitlig egenkapital
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